

BILAN ACTIF

€	Exercice N 31/12/2010			Exercice N-1 31/12/2009
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissements				
Frais de recherche et développement				
Concessions brevets droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres	3 230,85	3 230,85	0,00	43,42
Avances acomptes versés sur cdes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Instal tech. mat et outillage indust.				
Autres	88 834,73	84 507,41	4 327,32	9 090,76
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	84,00	0,00	84,00	82,00
Prêts				
Autres				
TOTAL I	92 149,58	87 738,26	4 411,32	9 216,18
STOCKS ET EN-COURS				
Mat.premières, approvisionnements				
En cours de production				
(biens et services) (a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
AVANCES ACOMPTES VERSES SUR CDES	0,00	0,00	0,00	3 602,20
CREANCES (3)				
Usagers et comptes rattachés	7 807,75	1 200,00	6 607,75	6 569,24
Autres	38 514,20	0,00	38 514,20	40 921,99
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	168 488,83	0,00	168 488,83	173 666,62
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	1 694,31	0,00	1 694,31	1 621,42
TOTAL II	216 505,09	1 200,00	215 305,09	226 381,47
Charges à répartir s/plusieurs exercices (III)				
Primes remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	308 654,67	88 938,26	219 716,41	235 597,65
(1) Droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				
(a) A ventiler le cas échéant, entre biens d'une part et services d'autre part				

BILAN PASSIF

€	Exercice N 31/12/2010	Exercice N-1 31/12/2009
FONDS ASSOCIATIF		
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables)	68 044,39	68 044,39
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau (a)	17 265,11	42 722,59
RESULTAT DE L'EXERCICE (b)	40 718,62	-25 457,48
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits de propriétaires (commodat)		
TOTAL I	126 028,12	85 309,50
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	12 177,22	35 506,00
TOTAL II	12 177,22	35 506,00
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III	0,00	0,00
DETTES (1) (d)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	5 208,03	9 443,67
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	11 666,87	14 709,45
Dettes fiscales et sociales	49 931,57	70 420,71
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	14 704,60	20 208,32
TOTAL IV	81 511,07	114 782,15
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	219 716,41	235 597,65
(1) Dont à plus d'un an	1 680,00	5 196,43
Dont à moins d'un an	65 126,47	89 377,40
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(a) Montant précédé d'un signe (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées (b) Montant précédé d'un signe (-) lorsqu'il s'agit d'une perte (c) Dettes sur achats ou prestations de services (d) A l'exception pour l'application (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMPTE DE RESULTAT

€	Exercice N 31/12/2010	Exercice N-1 31/12/2009
PRODUITS D'EXPLOITATION (ou produits courants non financiers) (1)		
Ventes de marchandises	11 651,50	0,00
Production vendue (biens et services) (a)	197 314,49	166 192,12
Chiffre d'affaires net	208 965,99	166 192,12
dont à l'exportation		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	542 232,13	524 746,41
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	60 770,71	26 544,86
Cotisations	6 842,92	4 974,10
Autres produits (hors cotisations)	176,14	2 453,89
TOTAL I	818 987,89	724 911,38
CHARGES D'EXPLOITATION (ou charges courantes non financières)		
Achats de marchandises (c)	10 917,98	0,00
Variation de stock (marchandises) (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)		
Variation de stock (matières premières et approvisionnements) (d)		
Autres achats et charges externes	206 523,96	214 963,51
Impôts, taxes et versements assimilés	27 518,29	24 967,53
Salaires et traitements	372 139,32	359 260,09
Charges sociales	147 795,77	140 721,35
Dotations aux amortissements, provisions et engagements :		
- sur immobilisations : dotation aux amortissements (e)	5 762,46	6 564,42
- sur immobilisations : dotation aux provisions		
- sur actif circulant : dotation aux provisions	200,00	500,00
- pour risques et charges : dotation aux provisions	2 966,22	5 050,00
Autres charges	4 505,26	1 856,08
TOTAL II	778 329,26	753 882,98
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	40 658,63	-28 971,60
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	775,40	1 175,00
Reprise sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	775,40	1 175,00
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	603,68	842,64
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	603,68	842,64
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)	171,72	332,36
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	40 830,35	-28 639,24

COMPTE DE RESULTAT

€	Exercice N 31/12/2010	Exercice N-1 31/12/2009
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	169,27	4 482,10
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	169,27	4 482,10
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	0,00	983,34
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions		
TOTAL VIII	0,00	983,34
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	169,27	3 498,76
Impôts sur les sociétés (IX)	261,00	317,00
TOTAL DES PRODUITS (I+II+V+VII)	819 932,56	730 568,48
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	779 213,94	756 025,96
SOLDE INTERMEDIAIRE	40 718,62	-25 457,48
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (N)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (K)		
EXCEDENT OU DEFICIT	40 718,62	-25 457,48
Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	0,00	0,00
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
Total	0,00	0,00
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	0,00	0,00
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	0,00	0,00
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		